
ADAC -GTC 12h Rennen Wittgenborn 24/25.06.202310/11.06.2022

Ergebnis Q1

Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit.

1 153 ZAP II Trophy 52.812

2 75 Cool Runnings GTC 53.081

3 34 MSC Oberflockenbach GTC 53.219

4 50 Cinquanta Corse by ACV GTC 53.259

5 15 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 53.298

6 20 GCD Bosch GTC Team GTC 53.312

7 22 Honda Spirit GTC 53.334

8 55 OSM Motorsport Trophy 53.361

9 6 Mann-Filter Team RBM GTC 53.384

10 7 Mann-Filter Team RBM Trophy 53.443

11 44 Kurtz & Paffrath Motorsport GTC 53.553

12 23 EuroRacing Cup 53.679

13 69 Racoon Racing GTC 53.679

14 152 ZAP Cup 53.714

15 16 ADAC Junior-Team Südbayern Trophy 53.720

16 1 ATW Racing GTC 53.732

17 151 SolidBam Racing by ABR Cup 53.746

18 52 FaF Racing b.b. Mach1 Trophy 53.797

19 62 Kettenbach Motorsport Cup 53.838

20 175 Cool Runnings Trophy 53.855

21 33 MSC Oberflockenbach Cup 53.865

22 91 Kartbahn Bad Rappenau 1 Trophy 53.957

23 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 54.003

24 81 Cube Performance Junior Team Cup 54.075

25 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 54.253

26 809 MANN-Filter Team KSR Cup 54.285

27 2 BEBA Slalom Racer Cup 54.291

28 67 SolidBam Racing Team Trophy 54.529

29 68 SolidBam by K-Race-Tec Cup 54.593

30 92 Kartbahn Bad Rappenau 2 Cup 54.610

31 66 MBS Racing Trophy 54.916

Ergebnis Q2

Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit.

1 50 Cinquanta Corse by ACV GTC 53.585

2 6 Mann-Filter Team RBM GTC 53.680

3 15 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 53.769

4 22 Honda Spirit GTC 53.962

5 75 Cool Runnings GTC 53.982

6 34 MSC Oberflockenbach GTC 54.001

7 153 ZAP II Trophy 54.040

8 20 GCD Bosch GTC Team GTC 54.043

9 7 Mann-Filter Team RBM Trophy 54.044

10 55 OSM Trophy 54.077



ADAC-GTC 3h Junior Trophy 

Wittgenborn 24/25.06.2023

Pos. Nr. Name Runden Beste Zeit. Chassis Ort

1 15 ADAC Junior-Team Südbayern 192 53.258 Tony München

2 52 FaF Racing b.b. Mach1 191 54.089 Mach1 Thüringen

3 809 MANN-Filter Team KSR 189 54.586 Mach1 Bad Neuenahr

4 16 ADAC Junior-Team Südbayern 188 53.878 Tony München

5 33 MSC Oberflockenbach 188 54.254 TB-Kart Oberflockenbach

6 81 Cube Performance Junior Team 185 54.582 Tony Meckenheim

7 168 Kart-Club-TrierJunioren 182 54.244 GP Trier

8 70 PRS Berlin e.V. im ADAC 179 54.693 MS Berlin

9 151 SolidBam Racing by ABR 177 54.255 TB-Kart Thüringen

10 2 BEBA Slalom Racer 150 54.319 TB-Kart Deutschland

ADAC-GTC 3h Masters

Wittgenborn 24/25.06.2023

Pos. Nr. Name Runden Beste Zeit. Chassis Ort

1 175 Cool Runnings 190 54.030 Birel Pforzheim

2 68 SolidBam by K-Race-Tec 189 54.506 GP Bad Camberg

3 23 EuroRacing 189 54.169 Mach1 Aachen



ADAC -GTC 12h Rennen Wittgenborn 24/25.06.2023

Endergebnis nach 12h
Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Abstand Beste Zeit. Chassis

1 75 Cool Runnings GTC 763 12:00:18.378 53.314 Tony

2 22 Honda Spirit GTC 763 8.737 53.493 Tony

3 34 MSC Oberflockenbach GTC 763 11.664 53.600 Tony

4 6 Mann-Filter Team RBM GTC 762 1 Runde 53.496 Mach1

5 20 GCD Bosch GTC Team GTC 762 1.435 53.684 Tony

6 50 Cinquanta Corse by ACV GTC 761 1 Runde 53.775 Tony

7 15 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 761 10.144 53.258 Tony

8 55 OSM Trophy 760 1 Runde 53.673 DR Racing Kart

9 1 ATW Racing GTC 760 4.144 53.782 FA Alonso

10 69 Racoon Racing GTC 759 1 Runde 53.776 Tony

11 153 ZAP II Trophy 759 1.097 53.396 Tony

12 175 Cool Runnings Trophy 751 8 Runden 53.854 Birel

13 16 ADAC Junior-Team Südbayern Trophy 750 1 Runde 53.878 Tony

14 52 FaF Racing b.b. Mach1 Trophy 750 17.067 54.089 Mach1

15 7 Mann-Filter Team RBM Trophy 750 1.482 53.781 Mach1

16 809 MANN-Filter Team KSR Cup 748 2 Runden 54.435 Mach1

17 91 Kartbahn Bad Rappenau 1 Trophy 747 1 Runde 53.998 Mach1

18 152 ZAP Cup 745 2 Runden 54.012 GP

19 33 MSC Oberflockenbach Cup 745 26.530 54.254 TB Kart

20 68 SolidBam by K-Race-Tec Cup 743 2 Runden 54.506 GP

21 81 Cube Performance Junior Team Cup 740 3 Runden 54.487 Tony

22 92 Kartbahn Bad Rappenau 2 Cup 737 3 Runden 54.247 Mach1

23 151 SolidBam Racing by ABR Cup 735 2 Runden 53.764 TB Kart

24 23 EuroRacing Cup 733 2 Runden 54.169 Mach1

25 62 Kettenbach Motorsport Cup 730 3 Runden 54.278 Mach1

26 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 727 3 Runden 54.244 GP

27 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 725 2 Runden 54.693 MS

28 67 SolidBam Racing Team Trophy 714 11 Runden 54.146 GP

29 2 BEBA Slalom Racer Cup 695 19 Runden 54.319 TB Kart

30 66 MBS Racing Trophy 693 2 Runden 53.836 Parolin

31 44 Kurtz & Paffrath Motorsport GTC 651 42 Runden 53.600 Mach1



ADAC -GTC 12h Rennen Wittgenborn 24/25.06.2023

ADAC Trophy

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 55 OSM Trophy 760 53.673

2 153 ZAP II Trophy 759 53.396

3 175 Cool Runnings Trophy 751 53.854

4 16 ADAC Junior-Team Südbayern Trophy 750 53.878

5 52 FaF Racing b.b. Mach1 Trophy 750 54.089

6 7 Mann-Filter Team RBM Trophy 750 53.781

7 91 Kartbahn Bad Rappenau 1 Trophy 747 53.998

8 67 SolidBam Racing Team Trophy 714 54.146

9 66 MBS Racing Trophy 693 53.836

ADAC -GTC 12h Rennen Wittgenborn 24/25.06.2023

BEBA-Cup

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 809 MANN-Filter Team KSR Cup 748 54.435

2 152 ZAP Cup 745 54.012

3 33 MSC Oberflockenbach Cup 745 54.254

4 68 SolidBam by K-Race-Tec Cup 743 54.506

5 81 Cube Performance Junior Team Cup 740 54.487

6 92 Kartbahn Bad Rappenau 2 Cup 737 54.247

7 151 SolidBam Racing by ABR Cup 735 53.764

8 23 EuroRacing Cup 733 54.169

9 62 Kettenbach Motorsport Cup 730 54.278

10 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 727 54.244

11 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 725 54.693

12 2 BEBA Slalom Racer Cup 695 54.319



ADAC -GTC 12h Rennen Wittgenborn 24/25.06.2023

Endergebnis Sonderwertung am 25.06.2023 

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Abstand Beste Zeit. Chassis

1 75 Cool Runnings GTC 314 4:58:28.721 53.420 Pforzheim

2 22 Honda Spirit GTC 314 8.737 53.736 Rodenbach

3 34 MSC Oberflockenbach GTC 314 10.401 53.827 Oberflockenbach

4 15 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 314 23.763 53.712 München

5 50 Cinquanta Corse by ACV GTC 313 1 Runde 54.195 Langenselbold

6 6 Mann-Filter Team RBM GTC 313 1 Runde 54.035 Bad Neuenahr

7 55 OSM Trophy 313 1 Runde 54.124 Braunschweig

8 20 GCD Bosch GTC Team GTC 313 1 Runde 54.137 Bamberg

9 153 ZAP II Trophy 313 1 Runde 53.558 Pansfeld

10 1 ATW Racing GTC 312 2 Runden 54.039 Reichartshausen

11 69 Racoon Racing GTC 312 2 Runden 53.883 Kassel

12 151 SolidBam Racing by ABR Cup 311 3 Runden 54.140 Thüringen

13 175 Cool Runnings Trophy 310 4 Runden 54.056 Pforzheim

14 16 ADAC Junior-Team Südbayern Trophy 309 5 Runden 54.648 München

15 52 FaF Racing b.b. Mach1 Trophy 309 5 Runden 54.141 Thüringen

16 33 MSC Oberflockenbach Cup 309 5 Runden 54.619 Oberflockenbach

17 92 Kartbahn Bad Rappenau 2 Cup 308 6 Runden 54.433 Bad Rappenau

18 809 MANN-Filter Team KSR Cup 308 6 Runden 54.710 Bad Neuenahr

19 91 Kartbahn Bad Rappenau 1 Trophy 307 7 Runden 54.157 Bad Rappenau

20 68 SolidBam by K-Race-Tec Cup 306 8 Runden 54.900 Bad Camberg

21 81 Cube Performance Junior Team Cup 305 9 Runden 54.568 Meckenheim

22 7 Mann-Filter Team RBM Trophy 304 10 Runden 54.228 Bad Neuenahr

23 62 Kettenbach Motorsport Cup 303 11 Runden 54.830 Köln

24 2 BEBA Slalom Racer Cup 303 11 Runden 55.234

25 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 302 12 Runden 55.271 Berlin

26 152 ZAP Cup 302 12 Runden 54.218 Pansfeld

27 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 300 14 Runden 54.498 Trier

28 23 EuroRacing Cup 295 19 Runden 54.286 Aachen

29 67 SolidBam Racing Team Trophy 293 21 Runden 54.146 Bad Camberg

30 66 MBS Racing Trophy 266 48 Runden 54.664 Köln

31 44 Kurtz & Paffrath Motorsport GTC 231 83 Runden 53.906 Kirchardt



ADAC -GTC 12h Rennen Wittgenborn 24/25.06.2023

Endergebnis Sonderwertung am 25.06.2023  ADAC Trophy

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 55 OSM Trophy 313 54.124

2 153 ZAP II Trophy 313 53.558

3 175 Cool Runnings Trophy 310 54.056

4 16 ADAC Junior-Team Südbayern Trophy 309 54.648

5 52 FaF Racing b.b. Mach1 Trophy 309 54.141

6 91 Kartbahn Bad Rappenau 1 Trophy 307 54.157

7 7 Mann-Filter Team RBM Trophy 304 54.228

8 67 SolidBam Racing Team Trophy 293 54.146

9 66 MBS Racing Trophy 266 54.664

ADAC -GTC 12h Rennen Wittgenborn 24/25.06.2023

Endergebnis Sonderwertung am 25.06.2023  BEBA-Cup

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 151 SolidBam Racing by ABR Cup 311 54.140

2 33 MSC Oberflockenbach Cup 309 54.619

3 92 Kartbahn Bad Rappenau 2 Cup 308 54.433

4 809 MANN-Filter Team KSR Cup 308 54.710

5 68 SolidBam by K-Race-Tec Cup 306 54.900

6 81 Cube Performance Junior Team Cup 305 54.568

7 62 Kettenbach Motorsport Cup 303 54.830

8 2 BEBA Slalom Racer Cup 303 55.234

9 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 302 55.271

10 152 ZAP Cup 302 54.218

11 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 300 54.498

12 23 EuroRacing Cup 295 54.286



ADAC -GTC 12h Rennen Wittgenborn 24/25.06.2023

Schnellste Rennrunden
Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit. Rückstand 

1 15 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 53.258

2 75 Cool Runnings GTC 53.314 -56

3 153 ZAP II Trophy 53.396 -138

4 22 Honda Spirit GTC 53.493 -235

5 6 Mann-Filter Team RBM GTC 53.496 -238

6 34 MSC Oberflockenbach GTC 53.600 -342

7 44 Kurtz & Paffrath Motorsport GTC 53.600 -342

8 55 OSM Trophy 53.673 -415

9 20 GCD Bosch GTC Team GTC 53.684 -426

10 151 SolidBam Racing by ABR Cup 53.764 -506

11 50 Cinquanta Corse by ACV GTC 53.775 -517

12 69 Racoon Racing GTC 53.776 -518

13 7 Mann-Filter Team RBM Trophy 53.781 -523

14 1 ATW Racing GTC 53.782 -524

15 66 MBS Racing Trophy 53.836 -578

16 175 Cool Runnings Trophy 53.854 -596

17 16 ADAC Junior-Team Südbayern Trophy 53.878 -620

18 91 Kartbahn Bad Rappenau 1 Trophy 53.998 -740

19 152 ZAP Cup 54.012 -754

20 52 FaF Racing b.b. Mach1 Trophy 54.089 -831

21 67 SolidBam Racing Team Trophy 54.146 -888

22 23 EuroRacing Cup 54.169 -911

23 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 54.244 -986

24 92 Kartbahn Bad Rappenau 2 Cup 54.247 -989

25 33 MSC Oberflockenbach Cup 54.254 -996

26 62 Kettenbach Motorsport Cup 54.278 -1.020

27 2 BEBA Slalom Racer Cup 54.319 -1.061

28 809 MANN-Filter Team KSR Cup 54.435 -1.177

29 81 Cube Performance Junior Team Cup 54.487 -1.229

30 68 SolidBam by K-Race-Tec Cup 54.506 -1.248

31 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 54.693 -1.435


